na. Sed in gebēna est maior et minor pe
na sicut in gloria est maior et minor glā.
q; vt d. aplūs. j. co. xv. Stella differta
stella in claritate sic erit resurrecō mor/
tuoz. In fine nota q̄ hec tria sc̄ irasci
et dicere racha et fatue possunt esse sine
pe. cato. imo cū merito et cū pctō morta
li sicut accipiunt hic. et cū pctō veniali.
Sine peccato sunt qn ex rōnabili causa
funt. Q; vt d. aug. Stoici dixerūt q̄ in
sapientē nō cadit ira. nec alie passiones
aie. Daripatetici dixerūt q̄ in sapientes
cadit ira et alie anime passiones. s̄ mod
rate et rōni subiecte. Inter xpianos vero
nō est attēdendū si q̄ irascit s̄ ex q̄ causa
et cui irascit q; si q̄ ex rōnabili cā irascit
puta ppter malū qd̄ videt fieri et nō ira
sc̄ fratris s̄ vicō fratris. talis ira nō ē pec
catū. imo ē meritoria et vocat ira p zeluz.
Quia vt d. cri. Si ira nō fuerit nec do/
ctrina pficit. nec iudicia stant nec crūnia
p pescunt. Qd̄ pt̄z ex formalī diffiniōne
ire. Est enīra appetitus vindicte. S; vt
dictū est vindictā licet inferre malefacto
rib⁹. ergo vindictā appetit de malis ex ze
lo iusticie similit̄ licet. ps. Irascim̄ et nos
lite pec. Talis ergo est meritoria. Sic ira
t⁹ fuit p̄bince p̄tra sambri et ob hoc pla
cauit deū et meruit sacerdotiū sempiter
nū v; pt̄z nū. xxv. Sic ergo plurimū ira/
scunt pentes filijs. Cū pctō vero mor
tali sunt cū aliq̄s deliberata rōe appetit.
q̄ fiat de aliq̄ vindicta q̄lterū qz p̄tra or
dinē rōnis ppter malū eius. puta q̄ ap/
petat puniri eū qui nō meruit. vel ultra
quā meruit. vel nō s̄m legitimū ordinez
vel nō ppter debitū finē qui ē p̄seruatio
iusticie et punitō culpe. talis irascit frā
et nō culpe eius et vocat ira p odiuz.
Et hoc ē qd̄ hic d. Om̄is qui irascit fri suo
reus erit iudicō. Talis ira ex suo genere
ē peccatū mortale de qua xp̄s d. hic. Bi/
si aliquis appetet vindictā leuē de aliquo

quā etiā si inferret nō peccaret mortalitē. vt trahere aliquē puerū parū per capillos. Similē si quis nimis ardēt irascitur interius et nimis exterius ostēdit siḡire. ita q̄ ex vebemētia ire excidit a caritate dei et p̄imi peccat mortalitē. Et sic ex duob⁹ p̄tingit peccatū mortale in ira. scz ex inordinato appetitu vindicte. et ex vebemētia passionis ire que cōsurgit ex ascensione sanguinis circa cor. Cū peccato aut̄ veniali sunt qn̄ ira nō pfecte a rōne regulat. vel qntum ad appetitū vindicte. vt cū quis nimis ali quātum appetit magnā vindictā. qz iusticia exigit. vt qn̄ tū ad modū irascendi vt cum motus ire aliquātulū interius vel exteri⁹ nimis feruescit. vel qn̄ motus ire antecedit rōne. Est enī ira materialitē diffiniendo accensio sāgnis circa cor. et iō qn̄ subito hō accedit absqz deliberatōne rōnis s̄ statiz a rōne regulat. ita q̄ nō impedit rectitu⁹. Vnde rōnis est peccatū veniale. glo. super illud. ps. irascimini et no. pec. di. Nemial est ira que nō pducit ad effectū. Et sic p̄ scdm. Tercō ponit psilium salutare p̄ qd̄ modus fiendi boni declarat d. Si offers mun⁹ tuū ad altare. i. in p̄spectu dei ad xp̄m qui altare dei d. iuxta illd. heb. xij. Habem⁹ altare de quo edere nō habent p̄tatem qui tabernaculo deseruit scz corpori quoꝝ de⁹ venter est. Qdcunqz mun⁹ sit siue ab obsequio in seruēdo xp̄o. siue a lingua in p̄dicando et laudando xp̄m. siue a manu i. dando bona pau pibus. ppter xp̄m. Nā triplex ē munus. Icz ab obsequio. a lingua. et a manu. Et ibi recordatus fueris q̄ frater tu⁹ habet aliquid aduersum te. q̄ iniuste offendisti eū. quocunqz mō. siue verbo siue factō offenderis eū. Relinque ibi ante altare mun⁹ tuū. i. ante xp̄m. vt scz hēas p̄posi tū fu mū seruēdi deo. Tunc enī reliqz ante altare mun⁹ tuū. cū p̄positū tuū est

firmū ante deū vt ei seruias. Sed vt gratiosius et fructuosius sit seruiciū satissimū debes p̄mo fratri si p̄sens ē. si autē ē absens vadas ad eū in mente tua. vt scz hēas firmū p̄positū cū obtulerit se. facultas ei plenarie satisfaciendi. q̄ vt di. Hilarius nō oportet q̄ vadas ultra mare. subi est quē offendisti ad recōcilianduz sibi pedib⁹ corporis sed motib⁹ animi. Et vt di. criso. Dēmus enī recōciliari sicut offendim⁹. vt si verbo offendim⁹. verbo reconciliemur. et si facto facio. Et tūc munus nostrū erit acceptū valde coraz deo. et merebitur vitā eternā. In cur⁹ figura dominus mādauit q̄ sacerdotes et leuite sacrificaturi i. templo p̄us deberēt lauare manus et pedes. et habere specula affixa in libro eneo ubi lauabantur in quibus respicerēt et abstergerent oēs feditates. vt patz exo. xxv. 7. xxxvij. Et sic patet tecum et p̄sequenter tom̄.

De ep̄la. Germio. LXXVII.

Vicunqz bapti sati sumus in xp̄o ielu in morte ipius baptisati sum⁹ ro. vij. Sicicut d. apls. i. cox. xiiij. qui ignorat ignorabit. et iō doctor et pastor d̄z esse valde solicitus in docēdo. ne p̄pli ignorantia sibi imputetur ad p̄demnatōez. ezech. iiij. Sāguinē vero eius de ma. t. req. Droptea di. apls. i. cox. ix. Nemib⁹ si nō euāgelizauerō. necessitas enī mibi incumbit. Sā popul⁹ dētisse valde solicitus audire ne ppter ignorantia; damnet et malū agat esa. v. Dropterea captiu⁹ duc. est p̄plus in eo q̄ sci. nō ha. Et iō apls doctor gētū in fide et veritate fuit valde solicitus nos docere om̄ia necessaria ad salutem act. xx. Non enī subterfugi quo min⁹ annūciarē vobis om̄e consilium dei. Dr̄cūpū aut̄ et fons salutis anime sine q̄ne mo saluari potest est baptism⁹. Jobā. iii.

Ansi quis rena. sue. ex aq; t spi. n. pt. itra. reg. dei. Et iō in epla bodierna de baptis mo pdicat aplis vt ipm cognoscamus et cognoscendo in ipo ambulem. t ab luti eius viuē illibata pseruem. In qua quidē epla apls q̄tuor facit. Primo in nūt formā baptismi et virtutē ei. quaz tenere dēmus. In pncipio eple. Secdo ostēdit q̄nō in baptismo xp̄o mortuo cō figuramur et similes ei esse debem⁹ ibi. Conse. enī sum⁹ cū illo p bap. in mor. vt q̄nō resurrexit xp̄s a mort. p glām pats. ita t nos in no. vi. am. Tertio ostēdit tri plū fructū si hanc similitudinē illibata pseruem⁹ ibi. Si enī pplan. facti sumus similitudini mor ei. Quarto istū triplū fructū horat apls romanos quibus loquebat brē et in illis omēs nos q̄ten⁹ nos brē velum⁹ ibi. Itaq; t vos exis. vo. mor. quidē el. pec. vi. aut̄ do in xp̄o ie. do. no. Primo ergo inuit apls formam baptismi t vītutē ei dices. Quicunq; ba. sum⁹ in xp̄o ielu. i. formā baptismi. quaz tradidit xp̄s iesus. Que ē petre vel mar tine. ego baptiso te in no. pa. et fi. t spūss. vt pat̄z mat. xxvij. Docete inqt omēs gē tes bap. e. in no. p. t fi. t s. s. Uel in bap tis mo quē instituit iesus xp̄s. et quantū ad materiā et quātū ad formā. q̄r nisi fiat in aqua et supradicta forma verboꝝ serue tur nō ē baptism⁹. Uel in baptismo in q̄ opatur iesus xp̄c. q̄r virtus baptismi nō est ab aqua. neq; a verbis. neq; a bapti sante. neq; a baptisato. sed a ielu xp̄o. q̄z uis mediante aqua et v̄bis xp̄s cōferat virtutē in baptismo. Unde aqua t v̄bu nō sunt mediū p quod baptis⁹ opatur sicut pcausaz efficiētem principale. s; sūt mediū in q̄ confert salus. et sine quo ba ptis⁹ non pferit. Quicunq; ergo sic ba ptisati sum⁹ in morte ipius xp̄i baptisati sumus. i. in efficacia et virtute mortis cri sti baptisati sumus. q̄r virtus mortis xp̄i

baptismo opatur et p baptisuz nobis applicatur. qd pat̄z q̄r omnia illa q̄ mors xp̄i bēt efficere in nobis. in baptismo et p baptisū nobis applicant̄ et effectū ba bēt et nō ante baptisū. Ergo baptis⁹ bēt efficaciā et opatur i vītute mortis crū sti. Et q̄r causa pmeria magis ē influens sup causatū cause scđe ideo potius debe mus dici baptisati t mūdati in morte cri sti q̄z in baptismo. Hunc qūt nouez que bēt in nobis efficere mors xp̄i que in ba ptisimo nobis conferunt. **A** **T**ridū mū est mūdato aīca culpa t macla pec cati. Nā xp̄s pēdēs in cruce oīa peccata deleuit apoc. i. Lauit enī nos a pec. no. in san. suo. Hec mūdato pferit nobis in ba ptisimo. Unde baptis⁹ sicut lauat exte riūs corpus sic mūdat interius animaz. ezech. xxxvj. Effundā sup vos aquā mū dā et mū. ab om. inq. ve. Secdm ē abla tō pene. q̄r xp̄s pēdēs in cruce sustinuit penā sufficientē p omib⁹ peccatis q̄ fctā erāt vel fieri poterāt. uno sustinuit penā excedentē peccata centū milū mundorū esa. lnj. Vere lang. no. ip̄e tulit t do. no. ip̄e p. **E**t in fra. Et do po. in eo inq. o. no. In huius figura vt d. aug. de latere cristi pendētis in cruce exiuit sanguis et aq; ve p̄t. io. xix. Sanguis solutois et redēptis omis aq; ablutois. Et in hui⁹ signum di. apls ad col. ii. q̄r xp̄s cyrographū delicti qd erat contrariū nobis tulit de medio et affixit illud cruci. Nā qn solutū est debi tū cyrographū dilaniaē. Hoc totū in no bis bap. opat̄ in vītute passionis xp̄i. Qr vt di. aug. In puulis delet peccatū origi niale. in adultis originale t actuale. Etiō baptisato nulla penitētia est iniungēda. **B**z contra. Deccatū nō p̄t ordinari nisi p penā vt d. aug. Et sib̄ sicut nullū bonū manet irremuneratum. ita nullū malū remanet unpunitum. vt di. aug. Et dicē dū q̄r peccata eorū qui baptisant̄ punita

sunt in corpe xp̄i in cruce. cuius mēbrū effi-
cībō i baptismo. Unū autē mēbrū bene-
pt pati penā palio. Nā caput amputat
p vulnere qd manus inflxit. Tercū
est resrenatō cōcupiscēte male. Nā xp̄s
pēdens in cruce enarravit et p̄fregit vi-
res peccati ut ultra nō dnēntur. vt dicit
aug. Et in hui⁹ figura ut ip̄e aug⁹. d. mā
dauit domin⁹ moysi ut suspēderet spen-
tē in ligno vt p̄tz Eu.xxi. Serpens vene-
nans hoīes eīt ip̄m peccatū occidēs hoī-
nes in anima. quod suspensu⁹ ē in ligno
crucis. Suspensus autē vel crucifix⁹. nō
habet vires nisi soluat. sīc bō nisi recedat
a cruce. peccatū nō p̄t ei nocere. Decca-
tū solū in cruce est ligatū. alibi autē vires
habet magnas. Hoc p̄fertur nobis i ba-
ptismo. nā p̄ dei grāz que in baptismo cō-
fertur cōcupiscēta refrenatur. t̄ peccatū
p̄dit vires nec ulterius potest nobis do-
mīari nisi velim⁹. Et hoc p̄t in alijs na-
tōnib⁹ que baptisate nō sunt. nā p̄cupi-
scēta magis feruet in eis. et peccatum
magis dnātur eis qz bis q̄ in vītute baptis-
mi le p̄seruāt. Datet etiā hoc in peccato-
rib⁹ quib⁹ peccatū dnāiur. nā xp̄iam pec-
catores exciderūt ab hac vītute. Quāz
tū est liberatō dyabolice p̄tatis. Nā xp̄s
in cruce vicit dyabolum et totū exercitum
eius. aug. Dñanu inermi et affixa cruci
debel. aere. po. Et religauit eū in inferno
vt patet apoc. xx. esa. xxiij. Aerūtamēi in
ferno detraberis in profundū laci. Et per
cōseqns nos omnes a p̄tate dyaboli eri-
puit. col. j. Qui eripuit nos de potestate
tenebrarū t̄ trā. in reg. si. di. s. Hoc autē
nobis in baptismo p̄fertur. q̄ cū dyabo-
lus nobis nō dnētur nisi p̄ peccatu⁹. Et
peccatū in baptismo tollat ut dictu⁹ est.
liquet q̄ in baptismo a dyaboli p̄tate en-
pūnur. vnde cātamus. caput draconis sal-
uator p̄truit in iordanis flumē ab eius
p̄tate nos omnes eripuit. Hoc fuit figura